CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 1 de 10

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS PARA O QUADRO DE

PESSOAL DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Município de Monte Negro/RO e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM

RETIFICAR o Edital nº 01/2025, de 26/02/2025, e os respectivos Anexos I e II, na forma abaixo especificada:

EDITAL Nº 01/2025

ONDE SE LÊ:

4.1.13. No ato da inscrição, o candidato poderá se inscrever em mais de um cargo, desde que as provas sejam

em datas e/ou horários distintos, respeitado o turno das aplicações.

4.1.13.1. Se o candidato efetuar inscrição para mais de um cargo, excetuada a situação prevista no item

4.1.13., será considerada válida apenas a inscrição mais recente, realizada por último. Todas as

outras inscrições anteriormente submetidas pelo candidato serão automaticamente canceladas.

Não serão aceitas reclamações sobre cancelamentos de inscrições anteriores após este

procedimento.

4.1.13.2. No processamento das inscrições, caso seja identificada mais de uma inscrição para o mesmo

cargo, seja por meio de pagamento ou isenção da Taxa de Inscrição, prevalecerá como válida

a inscrição mais recentemente submetida pelo candidato. Todas as outras inscrições anteriores

serão automaticamente canceladas. Não serão aceitas reclamações relacionadas ao

cancelamento das inscrições anteriores.

LEIA-SE:

4.1.13. No ato da inscrição, o candidato poderá se inscrever em mais de um cargo, desde que as provas sejam

em datas e/ou horários distintos, respeitado o turno das aplicações.

4.1.13.1. Para os cargos relacionados na tabela a seguir, o candidato poderá optar em se inscrever

em mais de um cargo da mesma nomenclatura (mesmo cargo com lotação e/ou Secretarias

diferentes), desde que efetue inscrições distintas e efetue o pagamento para cada inscrição

realizada, sendo que a prova será a mesma e realizada na mesma data e horário para esses

cargos, conforme estabelecido nos quadros do item 9.2.1.:
CÓDIGO CARGO

201/202/203 AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - ZELADOR(A)

204/205 AGENTE DE VIGILÂNCIA - VIGIA

210/211 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

212/213/214 COZINHEIRO(A)

219/220 MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES I - II

301/302/303 AGENTE ADMINISTRATIVO I - II

307/308/309/310 CUIDADOR(A)

403/404 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

406/407 TÉCNICO EM INFORMÁTICA

411/412 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

509/510 EDUCADOR FÍSICO

511/512 ENFERMEIRO

527/528 PROFESSOR NÍVEL II - CIÊNCIAS

531/532 PROFESSOR NÍVEL II - HISTÓRIA

534/535/536/537 PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL

538/539/540/541 PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

542/543 PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA PORTUGUESA/INGLESA

608/609 PROFESSOR NÍVEL II - ORIENTADOR

610/611/612 PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO ESPECIAL

613/614/615 PROFESSOR NÍVEL II - PSICOPEDAGOGO

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 2 de 10

4.1.13.2. Se o candidato efetuar inscrição para mais de um cargo, excetuada a situação prevista no item

4.1.13. e 4.1.13.1., será considerada válida apenas a inscrição mais recente, realizada por último.

Todas as outras inscrições anteriormente submetidas pelo candidato serão automaticamente

canceladas. Não serão aceitas reclamações sobre cancelamentos de inscrições anteriores após

este procedimento.

4.1.13.3. No processamento das inscrições, caso seja identificada mais de uma inscrição para o mesmo

cargo/código, excetuada a situação prevista no item 4.1.13.1., seja por meio de pagamento ou

isenção da Taxa de Inscrição, prevalecerá como válida a inscrição mais recentemente submetida

pelo candidato. Todas as outras inscrições anteriores serão automaticamente canceladas. Não

serão aceitas reclamações relacionadas ao cancelamento das inscrições anteriores.

ONDE SE LÊ:

9.2.1. A aplicação da prova ocorrerá nas datas prováveis de 26/04/2025 (sábado), nos turnos da manhã e

da tarde, e 27/04/2025 (domingo), nos turnos da manhã e da tarde, divididos por cargo, conforme

descrito nos quadros a seguir:

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

26/04/2025

(sábado)

Manhã

Das 09h15

às 12h15

201
AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO -

ZELADOR(A) - SAÚDE

Abertura às 08h e

fechamento às

09h00min00seg

210 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

212 COZINHEIRO(A)

226 OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

304 AGENTE DE CONTRATAÇÃO

307 CUIDADOR(A) - ZONA URBANA

313 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II

401 TÉCNICO AGRÍCOLA

402 TÉCNICO EM CONTABILIDADE

403 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

406 TÉCNICO EM INFORMÁTICA

508 CONTROLADOR INTERNO

509 EDUCADOR FÍSICO - 30 HORAS

525 PEDAGOGO EM ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

527 PROFESSOR NÍVEL II - CIÊNCIAS - ZONA RURAL I

533
PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA PORTUGUESA -

ZONA RURAL I

534
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA URBANA

538
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA URBANA

549 TERAPEUTA OCUPACIONAL

610
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

ESPECIAL - ZONA URBANA

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 3 de 10

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

27/04/2025

(domingo)

Manhã

Das 09h15

às 12h15

202
AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO -

ZELADOR(A) - SOCIAL

Abertura às 08h e

fechamento às

09h00min00seg

204 AGENTE DE VIGILÂNCIA - VIGIA

211 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SAÚDE

213 COZINHEIRO(A) - SAÚDE

215 COVEIRO

218 MOTORISTA DE TRANSPORTE COLETIVO

227 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA

303 AGENTE ADMINISTRATIVO I - II - SOCIAL

306 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

309 CUIDADOR(A) - ZONA RURAL II

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

26/04/2025

(sábado)

Tarde

Das 14h15

às 17h15

206 ARTÍFICE EM BORRACHARIA

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

209 ARTÍFICE SOLDADOR

216 JARDINEIRO/PODADOR

217 MERENDEIRA

219 MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES I - II - SAÚDE

221 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

222 OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

301 AGENTE ADMINISTRATIVO I - II

305 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL

308 CUIDADOR(A) - ZONA RURAL I

311 FISCAL MUNICIPAL

404 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - APS

501 ANALISTA AMBIENTAL

502 ANALISTA DE LICITAÇÃO

503 ARQUITETO

504 ASSISTENTE SOCIAL

510 EDUCADOR FÍSICO - 40 HORAS

511 ENFERMEIRO - APS

528 PROFESSOR NÍVEL II - CIÊNCIAS - ZONA RURAL II

535
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA RURAL I

539
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA RURAL I

548
TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR -

PSICÓLOGO

608
PROFESSOR NÍVEL II - ORIENTADOR - ZONA

RURAL I

611
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

ESPECIAL - ZONA RURAL I

613
PROFESSOR NÍVEL II - PSICOPEDAGOGO - ZONA

URBANA

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 4 de 10

312 MICROSCOPISTA

405 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - VACINADOR(A) - APS

409 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS

412 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - SÁUDE

505 ASSISTENTE SOCIAL - SAÚDE

506 AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO

512 ENFERMEIRO

520 MÉDICO CLÍNICO GERAL

526 PROCURADOR DO MUNICÍPIO

529
PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA

RURAL I

530
PROFESSOR NÍVEL II - GEOGRAFIA - ZONA RURAL

II

531 PROFESSOR NÍVEL II - HISTÓRIA - ZONA RURAL I

536
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA RURAL II

540
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA RURAL II

542
PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA

PORTUGUESA/INGLESA - ZONA RURAL I

544 PSICÓLOGO - SAÚDE

547
TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR -

NUTRICIONISTA

602 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA

603 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

604 MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

605 MÉDICO PEDIATRA

606 MÉDICO PSIQUIATRA

607 MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA

609
PROFESSOR NÍVEL II - ORIENTADOR - ZONA

RURAL II

612
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

ESPECIAL - ZONA RURAL II

614
PROFESSOR NÍVEL II - PSICOPEDAGOGO - ZONA

RURAL I

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

27/04/2025

(domingo)

Tarde

Das 14h15

às 17h15

203
AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO -

ZELADOR(A)

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

205 AGENTE DE VIGILÂNCIA - VIGIA - SAÚDE

207 ARTÍFICE EM LIMPEZA - GARI

208 ARTÍFICE EM SERVIÇOS GERAIS - BRAÇAL

214 COZINHEIRO(A) - SOCIAL

220 MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES I - II - SOCIAL

223 OPERADOR DE MOTONIVELADORA/PATROL

224 OPERADOR DE MOTOSSERRA

225 OPERADOR DE PÁ-CARREGADEIRA

302 AGENTE ADMINISTRATIVO I - II - SAÚDE

310 CUIDADOR(A) - ZONA RURAL III

407 TÉCNICO EM INFORMÁTICA - SAÚDE

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 5 de 10

LEIA-SE:

9.2.1. A aplicação da prova ocorrerá nas datas prováveis de 26/04/2025 (sábado), nos turnos da manhã e

da tarde, e 27/04/2025 (domingo), nos turnos da manhã e da tarde, divididos por cargo, conforme

descrito nos quadros a seguir:

408 TÉCNICO EM LABORATÓRIO I - II

410 TÉCNICO EM RADIOLOGIA I

411
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 40

HORAS

507 CONTADOR

513 ENGENHEIRO AGRÔNOMO

514 ENGENHEIRO CIVIL

515
ENGENHEIRO ELÉTRICO EM ALTA E BAIXA

TENSÃO

516 ENGENHEIRO FLORESTAL

517 FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

518 FISIOTERAPEUTA

519 FONOAUDIÓLOGO

521 MÉDICO CLÍNICO GERAL - APS

522 MÉDICO VETERINÁRIO

523 NUTRICIONISTA

524 ODONTÓLOGO

532 PROFESSOR NÍVEL II - HISTÓRIA - ZONA RURAL II

537
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA RURAL III

541
PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA RURAL III

543
PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA

PORTUGUESA/INGLESA - ZONA RURAL II

545 PSICÓLOGO - SOCIAL

546
TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR -

ASSISTENTE SOCIAL

601 ENFERMEIRO ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL

615
PROFESSOR NÍVEL II - PSICOPEDAGOGO - ZONA

RURAL II

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

26/04/2025

(sábado)

Manhã

Das 09h15

às 12h15

201

202

203

AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO -

ZELADOR(A) – SAÚDE

AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO -

ZELADOR(A) - SOCIAL

AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO -

ZELADOR(A)

Abertura às 08h e

fechamento às

09h00min00seg

210

211

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SAÚDE

212

213

214

COZINHEIRO(A)

COZINHEIRO(A) - SAÚDE

COZINHEIRO(A) - SOCIAL

226 OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

304 AGENTE DE CONTRATAÇÃO

313 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II

401 TÉCNICO AGRÍCOLA

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 6 de 10

402 TÉCNICO EM CONTABILIDADE

403

404

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - APS

508 CONTROLADOR INTERNO

509

510

EDUCADOR FÍSICO - 30 HORAS

EDUCADOR FÍSICO - 40 HORAS

525 PEDAGOGO EM ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL

527

528

PROFESSOR NÍVEL II - CIÊNCIAS - ZONA RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - CIÊNCIAS - ZONA RURAL II

533
PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA PORTUGUESA -

ZONA RURAL I

534

535

536

537

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA URBANA

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA RURAL II

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

INFANTIL - ZONA RURAL III

549 TERAPEUTA OCUPACIONAL

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

26/04/2025

(sábado)

Tarde

Das 14h15

às 17h15

206 ARTÍFICE EM BORRACHARIA

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

209 ARTÍFICE SOLDADOR

216 JARDINEIRO/PODADOR

217 MERENDEIRA

221 MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

222 OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

305 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL

307

308

309

310

CUIDADOR(A) - ZONA URBANA

CUIDADOR(A) - ZONA RURAL I

CUIDADOR(A) - ZONA RURAL II

CUIDADOR(A) - ZONA RURAL III

311 FISCAL MUNICIPAL

501 ANALISTA AMBIENTAL

502 ANALISTA DE LICITAÇÃO

503 ARQUITETO

504 ASSISTENTE SOCIAL

511

512

ENFERMEIRO – APS

ENFERMEIRO

538

539

540

541

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA URBANA

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA RURAL II

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO SÉRIES INICIAIS

- ZONA RURAL III

548
TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR –

PSICÓLOGO

610

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

ESPECIAL - ZONA URBANA

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 7 de 10

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

27/04/2025

(domingo)

Manhã

Das 09h15

às 12h15

204

205

AGENTE DE VIGILÂNCIA – VIGIA

AGENTE DE VIGILÂNCIA - VIGIA - SAÚDE

Abertura às 08h e

fechamento às

09h00min00seg

215 COVEIRO

218 MOTORISTA DE TRANSPORTE COLETIVO

227 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA

301

302

303

AGENTE ADMINISTRATIVO I – II

AGENTE ADMINISTRATIVO I - II - SAÚDE

AGENTE ADMINISTRATIVO I - II - SOCIAL

306 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

312 MICROSCOPISTA

405 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - VACINADOR(A) - APS

409 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS

411

412

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 40

HORAS

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - SÁUDE

505 ASSISTENTE SOCIAL - SAÚDE

506 AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO

520 MÉDICO CLÍNICO GERAL

526 PROCURADOR DO MUNICÍPIO

529
PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA

RURAL I

530
PROFESSOR NÍVEL II – GEOGRAFIA - ZONA RURAL

II

531

532

PROFESSOR NÍVEL II - HISTÓRIA - ZONA RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - HISTÓRIA - ZONA RURAL II

544 PSICÓLOGO - SAÚDE

547
TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR –

NUTRICIONISTA

602 MÉDICO ANESTESIOLOGISTA

603 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

604 MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA

605 MÉDICO PEDIATRA

606 MÉDICO PSIQUIATRA

607 MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA

608

609

PROFESSOR NÍVEL II - ORIENTADOR - ZONA

RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - ORIENTADOR - ZONA

RURAL II

611

612

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

ESPECIAL - ZONA RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - PEDAGOGO EDUCAÇÃO

ESPECIAL - ZONA RURAL II

DATA DA

PROVA

TURNO/

HORÁRIO
CÓD. CARGO

HORÁRIO DE

ABERTURA E

FECHAMENTO DO

PORTÃO

27/04/2025

(domingo)

Tarde

Das 14h15

às 17h15

207 ARTÍFICE EM LIMPEZA - GARI

Abertura às 13h e

fechamento às

14h00min00seg

208 ARTÍFICE EM SERVIÇOS GERAIS - BRAÇAL

219

220

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES I - II - SAÚDE

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES I - II - SOCIAL

223 OPERADOR DE MOTONIVELADORA/PATROL

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 8 de 10

224 OPERADOR DE MOTOSSERRA

225 OPERADOR DE PÁ-CARREGADEIRA

406

407

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - SAÚDE

408 TÉCNICO EM LABORATÓRIO I - II

410 TÉCNICO EM RADIOLOGIA I

507 CONTADOR

513 ENGENHEIRO AGRÔNOMO

514 ENGENHEIRO CIVIL

515
ENGENHEIRO ELÉTRICO EM ALTA E BAIXA

TENSÃO

516 ENGENHEIRO FLORESTAL

517 FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

518 FISIOTERAPEUTA

519 FONOAUDIÓLOGO

521 MÉDICO CLÍNICO GERAL - APS

522 MÉDICO VETERINÁRIO

523 NUTRICIONISTA

524 ODONTÓLOGO

542

543

PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA

PORTUGUESA/INGLESA - ZONA RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA

PORTUGUESA/INGLESA - ZONA RURAL II

545 PSICÓLOGO - SOCIAL

546
TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO ESCOLAR -

ASSISTENTE SOCIAL

601 ENFERMEIRO ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL

613

614

615

PROFESSOR NÍVEL II - PSICOPEDAGOGO - ZONA

URBANA

PROFESSOR NÍVEL II - PSICOPEDAGOGO - ZONA

RURAL I

PROFESSOR NÍVEL II - PSICOPEDAGOGO - ZONA

RURAL II

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 9 de 10

ANEXO I - CARGOS, ESCOLARIDADES, REQUISITOS PARA INGRESSO,

JORNADAS DE TRABALHO, VAGAS (AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA - PcD) E VENCIMENTO INICIAL

ONDE SE LÊ:

[...]

[...]

LEIA-SE:

[...]

[...]

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MONTE

NEGRO/RO - EDITAL Nº 01/2025

Página 10 de 10

ANEXO II - DESCRIÇÕES E ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

ONDE SE LÊ:

[...]

CARGO: 501 - ANALISTA AMBIENTAL (Lei Municipal nº 1.663/2024 - Lei Municipal nº

1.717/2025).

REQUISITO: Ensino Superior Completo bacharelado em Engenharia Ambiental, Engenharia

Florestal, Gestão Ambiental, Biologia (bacharelado ou licenciatura em Biologia, Ciências Biológicas,

Ciências com habilitação em Biologia, acrescido de curso de pós-graduação na área ambiental com

carga horária mínima de 360 horas (exceto para Engenharia Ambiental e Engenharia Florestal e

Gestão Ambiental).

CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.

[...]

LEIA-SE:

[...]

CARGO: 501 - ANALISTA AMBIENTAL (Lei Municipal nº 1.663/2024 - Lei Municipal nº

1.717/2025).

REQUISITO: Ensino Superior Completo bacharelado em Engenharia Ambiental, Engenharia

Florestal, Gestão Ambiental, bacharelado ou licenciatura em Biologia, Ciências Biológicas ou

Ciências com habilitação em Biologia, acrescido de curso de pós-graduação na área ambiental com

carga horária mínima de 360 horas (exceto para Engenharia Ambiental e Engenharia Florestal e

Gestão Ambiental) (Revogado)

CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.

[...]

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Monte Negro/RO, 13 de março de 2025.

IVAIR JOSÉ FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE NEGRO/RO